São LUÍS, QUINTA * 05 DE AGOSTO DE 2021 ' ANO XV * N*» 2658

ISSN 2763-860X

alterações dadas pela Lei Complementar n° 147/2014 e pela Lei

Complementar n" 155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no
que couberem a Lei Federal n® 8.666/1993 e demais normas
pertinentes à espécie. PRAZO DE VALIDADE DA ATA; A

presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir
da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 04 de

agosto de 2021. FORO: Fica eleito o Foro de Pio XII/MA.

Pio XIl/MA, 04 de agosto de 2021.

Secretário Municipal de Administração
Telson da Cruz Oliveira

Órgão Gerenciador

Publicado por: ELISIÁRIO DE SOUSA OLIVEIRA
Código identificador: 3e7153e87c2aa965e67eb6a9791el 7cd

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

ERRATA DE PUBLICAÇÃO. A prefeitura municipal de Pio
Xll/MA através da secretaria municipal de Administração, toma
publico a presente ERRATA para fins de correção no aviso de
publicação da RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
do PREGÃO PRESENCIAL SRP 021/2021 objeto. Registro de
preços visando a contratação do empresa para fornecimento de

combustível automotivo, óleos lubrificantes e derivados,

atendendo assim as necessidades do Município de Pio XIl/MA,

publicada no Diário Oficial dos Municípios FAMEM, edição do
dia 03 de agosto de 2021.

ONDE LEU-SE; RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N" 021/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA

DO MARANHÃO

PORTARIA DE RETinCAÇÃO

PORTARIA N» 168/2021, DE 03 DE AGOSTO DE 2021.

DISPÕE SOBRE RETIFICAÇÃO DE ASSESSOR ESPECIAL
DO MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA DO MARANHÃO E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA DO

MARANHÃO - MARANHÃO, no uso das atribuições que lhe
confere a Lei Orgânica deste Município.
RESOLVE:

Art. 1» RETIFICAR o Sr. MARCELO DE SOUZA BARBOSA,

portador do CPF n° 605.209.993-39, somente na parte que se
refere ao cargo do servidor.
1-Onde se lê; Assessor Especial;
II - Leia se; Assessor Técnico 1;

Art. 2" Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação e/ou aFixaçào no Átrio desta Municipalidade, com
efeitos retroativos a 01 de Julho de 2021.
Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE S.ANTA FILOMENA

DO MARANHÃO. ESTADO DO MARANHÃO, EM 03 DE
AGOSTO DE 2021.

Registre-se.
Publique-se.

SALOMÃO BARBOSA DE SOUSA
Prefeito Municipal

Publicado por.- ANTONIA GILDEENE FERREIRA DE SOUSA
Código identificador: 603b8e43314dee249121945b7760ffad

LEIA-SE: RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N»
017/2021.

Pio Xll/MA. 04 de agosto de 2021.

Telson da Cruz Oliveira

Secretário Municipal de Administração

Publicado por: EUSIÁRIO DE SOUSA OLIVEIRA
Código identificador: dadlflbpfda5bd5cb650d4918479a61

ERRATA DE EDITAL PREGÃO PRESENCIAL 022/2021 ■

SRP

ERRATA DE EDITAL; Torno público a presente ERRATA para
fins de correção no Aviso de Resultado de Julgamento do

pregão presencial 022/2021 SRP que tem por objeto Registro
de preços para futura, eventual e parcelada prestações de

serviços de manutenção de poços, com fornecimento de peças
de interesse da Prefeitura Municipal de Pio XII - MA.

Onde leu-se: Valor global de 907.258.49 (novecentos e sete mil
duzentos e cinqüenta o oito reais e quarenta e nove centavos).

Leia-se: Valor global de R$ 906.555,70 (novecentos e seis mil
quinhentos e cinqüenta e cinco reais e setenta centavos).

Pio Xil/MA. 02 de agosto de 2021.

Neemias de Oliveira Ripardo Garreth
Pregoeiro Municipal

Publicado por: EUSIÁRIO DE SOUSA OUVEIRA
Código identificador: d9dd3c2aafa42b389691a48db76d7733

PORTARIA DE EXONERAÇÃO

PORTARIA NS 169/2021, DE 04 DE AGOSTO DE 2021.

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE ASSESSOR ESPECIAL
DO MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA DO MARANHÃO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA DO

MARANHÃO - MARANHÃO, no uso das atribuições que lhe
confere a Lei Orgânica deste Município.
RESOLVE:

Art. 1« EXONERAR o Sr. DANIEL ALBERTO DUZZI,

portador do CPF n° 062.264.703-21, do cargo de Assessor
Especial deste Município.

Art. 2® Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação e/ou afixação no Átrio desta Municipalidade, com
efeitos retroativos a 01 de Julho de 2021.

Art. 3° Revogara-se as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA

DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, EM 04 DE
AGOSTO DE 2021.

Registre-se.

Publique-se.
SALOMÃO BARBOSA DE SOUSA

Prefeito Municipal

PORTARIA N® 170/2021, DE 04 DE AGOSTO DE 2021.

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE ASSESSOR ESPECIAL
DO MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA DO MARANHÃO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA DO

MARANHÃO - MARANHÃO, no uso das atribuições que lhe
confere a Lei Orgânica deste Município.

RESOLVE:

Art. 1" EXONERAR a Sra. CAMILA PEREIRA SANTOS,

â
ccrriF :..-.DC
E COM CAfíIf.-.ED DE T£(,',PO

www.famem.org.br 21/34